

Rekommendationer vid val av adrenalinpenna

Vid förskrivning av adrenalinpenna till patienter med anafylaxi är rekommendationen att i första hand förskriva EpiPen, i andra hand Jext. Patienter som har fått Emerade förskrivet rekommenderas av Läkemedelsverket att kontakta läkare för att få ett nytt recept på annan adrenalinpenna.

Emerade adrenalinpenna (autoinjektor) har problem med att en del pennor inte går att aktivera som avsett. Orsaken är ett fel i en komponent i autoinjektorn. Detta problem uppmärksammades redan innan jul men ny information tyder på att upp till 13% av pennorna kräver onormalt hög kraft för aktivering. Om Emerade adrenalinpenna inte aktiveras omedelbart skall ett nytt försök göras genom att pressa pennan med större kraft mot det avsedda injektionsstället. Se även [information från Läkemedelsverket](#).

Terapigruppens rekommendationer vid förskrivning av adrenalinpennor

Förskrivning av adrenalinpenna är indicerat till patienter som haft anafylaktiska reaktioner, däremot inte vid allergi utan allmänpåverkan eller vid urtikaria, Skriv alltid ut två pennor till anafylaxipatienter, eftersom adrenalinets effektduration är kort och dosen kan behöva upprepas innan patienten når sjukvårdsinrättning, Se även [REKlistan](#). Det är viktigt med noggrann instruktion om hur injektionspennan ska användas. Patienten eller vårdnadshavaren ska träna på att injicera med övningspenna och/eller aktiv substans på den enhet som förskriver förstagångspenna, för att känna sig trygg med handhavandet. Se även [instruktionsfilm för EpiPen](#).

För terapigrupp Allergi-Andning-ÖNH

Monica Arvidsson, ordförande, överläkare

Karin Nilsson, sekreterare, apotekare
karin.ab.nilsson@vgregion.se

Jan Carlström
ordförande Läkemedelskommittén

Peter Amundin
Läkemedelschef
vice ordförande Läkemedelskommittén

Nyhetsbrevet distribueras elektroniskt till:

- **Regionala läkemedelsgruppen - för vidaredistribution till berörda verksamheter**
- Verksamhetschefer och kontaktpersoner för läkemedel inom Vårdval Vårdcentral

Nyhetsbrevet finns även på www.vgregion.se/lakemedel/nyhetsbrev